
Ročenka 1994

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 05 Leden 2023 20:25

     První novodobá ročenka shrnovala dění v roce 1994. Tedy dění před 28 lety. Články do
ročenky napsal Michal Žejdlík a Petr Bílý. Měla 15 listů formátu A4.

  

     Po revoluci byl oddíl ve špatném stavu, nefungovalo skoro nic, členů bylo málo, probíhalo
pouze nějaké pasivní ježdění na závody, žádné organizování. S návratem Michala Žejdlíka zpět
do Teplic se začala společně s Milanem Šobrem činnost rozvíjet.

      

    Předsedou oddílu byl Milan Šobr a členská základna ke konci roku 1994 činila 29 členů. Ze
známých jmen byste v tomto roce na soupisce nalezli: Bílý Petr, Eiselt Miloš a Jan, Swoboda
Petr, Šobr Milan, Würz Bohuslav, Holánová Veronika (Bergner), Nosková Ivana (Lošťáková),
Nosková Lenka (Mičková), Žejdlík Michal.

  

     Absolvovali jsme 94 startů ve 21 závodech. Z toho bylo 12 závodů JO. Zajímavé je, že v
předchozím roce 1993 těch startů bylo 167. A kdo v této době pořádal? STB, VLI, BOR, FYD,
TUR, LLI, LDC a také Němci (jeden závod Saxba, tenkrát ještě pod hlavičkou VLI, oddíl CHA
vznikl až později). Vícedenní závody byly Saxbo, Pivrnec cup (Smržovka, 3 etapy), 5 dnů OB
Jičín, Prázdninové loučení s OB v Českém ráji (2 etapy) - předchůdce Pěkných prázdnin.
Zajímavost: na jedny víkendové závody do Turnova jsme jeli vlakem (tři závodníci). Na
některých použitých mapách běháme dodnes: Kozlov, Svatá Anna, Hadí stezka, Vyhlídka,
Mariánská cesta.

  

     Oddíl (resp. TJ) proplácela cestovné na závody. Startovné jsme si platili sami. Žádné jiné
finanční nároky nebyly. Oddílem proteklo necelých 12 tisíc.

  

     Uspořádali jsme dva závody. Prvním byl oddílový přebor. Proběhl na Novém Městě, s
centrem v lyžařské chatě. V sobotu po obědě jsme se sešli, večer opekli buřty a v neděli
závodili. Běželo se na mapě Černé vody. Ta již tenkrát byla 16 let stará. Dvě tratě postavil Milan
Šobr a celkově na nich startovalo pět (!) závodníků. Dnes jsou organizátoři nespokojeni s účastí
pod 50 lidí. Druhou akcí byla orientačně turistická akce „S horskou službou na Bouřňák“ s
účastí téměř 60 turistů. Start na konečné MHD v Dubí, cíl před Mikulovem, délka 6,4 km.
Postaveno bylo jen několik málo kontrol hned u cest. Jednalo se o třetí ročník této akce.

  

 1 / 2



Ročenka 1994

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 05 Leden 2023 20:25

     Již v roce 1994 jsme pořádali mapové tréninky. Bylo jich osm. Celková účast byla 20
závodníků, což je průměr 2,5 závodníka na jeden trénink. A to je tam započítán i jeden trénink,
na který se kromě organizátora nikdo nedostavil!

  

     Oddílová soutěž Grand Prix měla již 9. ročník. Prvních 8 let výsledky počítal Mirek Jindříšek
(ručně), od tohoto roku se počítání ujmul Michal Žejdlík (počítačově). Zvítězil Michal Žejdlík
(zopakoval vítězství z předchozího roku).

  

     Premiéru měla soutěž Turistický batůžek. Tu založil Michal Žejdlík. V prvním roce v lese déle
než 100 minut pobylo 8 závodníků (povedlo se jim to 14 krát). Prvním vítězem se stal Miloš
Eiselt s časem 169:39 z 1. května. Nutno dodat, že jeho trať měřila 13,5 km, což tenkrát na
klasice v H21 nebylo nic zvláštního. V současnosti tento čas uzavírá čtvrtou desítku historické
tabulky. Michal Žejdlík na posledním závodě 15.10. v Jetřichovicích dosáhl času 145:02. Miloš
ani Michal tyto své časy již nikdy v budoucnosti nepřekonali.

  

     Zde  naleznete 3 fotky z tohoto roku (závod BOR, tři borci na oddílovém přeboru, výprava na
závodech v Německu). Poznáte všechny osoby na fotkách? A k tomu mapa z OM štafet, ta
první fotka je ze 7. kontroly tohoto závodu.

 2 / 2

https://eu.zonerama.com/obteplice/Album/9340625

